et e x t ra , si v e n d a n t u r , ut dominus abbas habeat 

leudamenta ; si a burgens ibus t enean tur , burgenses 

habeant l eudamenta . — I t e m , d ic imus quod d o m i 

nus abbas possit re t iñere p ro tanto prec io posses-

siones que inmed ia te ab eo t enentur , p r o quanto 

fuerint expos i te vena les . — I t e m , d ic imus ut d o -

minus abbas teneat monachos suos sub tali d i s c i 

p l ina , quod de noc te non i o v e o i a n l u r per carrer ias 

ve l plateas ambu la r e , nisi fortassis subsit causa ra-

c ionabi l i s , et honesta ac manifesta ; a l ioquin si contra 

f e ce r in t , e t n o o se emendave r in t et in locis suspectis 

fuerint invent i , q u i c u m q u e e o s i n v e n e r i t , si cos usque 

ad mane re t inuer i t , non possit ab a l i qoo inculpar i . 

— I t e m , d ic imus quod servientes domin i abbatis 

ve l m o n a c h o r u m non debent de nocte ve l de d ie 

al iquas rapiñas vel v io l ent [i] as per v ineas , vel o r tos , 

seu c a m p o s , s ive per prata f a c e r é ; s e d , si a l iqoa 

usatica ve l serv ic ia dominus abbas ve l monach i 

in supradict is possessionibus h a b e n t , illa servic ia 

ve l usatica possunt serv ientes eo rum l e v a r e , s c i en -

tibus t amen et non i gnorant ibus domin i s i l larum 

possess ionom. — I t e m , d ic imus ut dominus abbas 

non petat ad presens a comuni ta te i l lam peccun iam 

quam pe t eba t , nec c o m a n d a s s imi l i ter a d o m i n o 

abba t e ; set per alias emendat iones et satisfact iooes 

amicabi les hinc inde e m e n d e t u r , p ro l oco et t e m 

pore o p o r t u n o , et quando utr ique parti v ideb i tur 

fac i endum. — I t e m , d ic imus quod jud i c ium quod 

dominus archiepiscopus fecit de edi f ic io ita t enea -

tur ut est incar ta t imi , e t , si postea inde al iqua 

orta est dubitat io seu con t rove rs i a , per duos m a -

g i s t ros , qui sint perit i de edi f ic i is , sop iator et t e r -

minetur . — Idem (sic), d ic imus ut sententia lata p r o 

sepulturis observetur . — I t e m , d ic imus ut dominus 

abbas teneat just ic iam omnibus et s ingul i s , et p r o 

mittat toti p opu l o in par lamento quod just ic iam 

tenebi t . — I t e m , d ic imus quod dominus abbas f a -

ciat jurare hajulum suum, v e l i l ium qui in loco 

bajuli fuer i t , quod just ic iam tenebit p ro posse suo 

omnibus et singulis, et quod amic ic ia ve l in imic ic ia 

ad dex t e ram vel sin is t r am non dec l inab i t . — H e c